[il MusTAFA ÇACiRıcı

ı
İBN METTEVEYH

ı

(~~._:r.l)

Ebu Muhammedei-Hasen b. Ahmed
b. Metteveyh ei-Bahrani

(ö V. [XI.] yüzyılın ortaları)

L
Mu'tezile kelamcısı.

_j

380 (990) veya 38S (995) yı lmda Nec
ran'da doğdu. Mu'tezile alimiKadi Abdül
cebbar'ın talebesi olması. onun görüşleri
ni benimseyip eserlerini toplaması dışın
da hayatı hakkında bilgi yoktur. Talebeliği
sırasında çevresinde bulunan diğer Mu'
tezile alimlerinden faydaland ıktan baş

et-Te~kire ii af:ıkô.mi'l-cevô.hir ve'l
a<rô.z olarak adlandırılan birinci kısım Sa
mi Nasr Latif ve Paysal Büdeyr Avn tara
fından neşredilmiştir (Kah i re 1975 ). el
Kelô.m ii'l-J:ıayô.t adlı ikinci kısmı ise he
nüz neşredilmemiş olup bir nüshası Da
rü'I-kütübi 'I-Mısriyye'de bulunmaktadır

(nr. B-27984). 570 (1174)yılındaadı bilin
meyen bir kişi tarafından esere bir şerh
yazılmış olup bu şerh in bir nüshası Tahran
Üniversitesi Kütüphanesi'ndedir (Neşriy
ye-i Kitabl].ane-i Merkezl-i Danişgah-i Tah
ran, ll, 156 vd.). Z. el-Mecmu< fi'l-Mu
J:ıit bi't-teklii. Kadi Abdülcebbar'ın eseri
nin şerh edilip ilaveler yapılmış bir derle
mesinden ibarettir.

il SAID MURAD

İBN MEYMÜN

(w~ .J!f)

Ebu İmran Musa b. Ubeydillah (Meymun)
ei-Kurtubi ei-İsralll

(ö. 601/1204)

Yahudi din alimi, filozof ve tabip
L ~

30 Mart 1135 tarihinde Kurtuba'da
(Cordoba) doğdu. islami literatürde adı
genellikle Musa b. Meymun veya kısaca
ibn Meymun şeklinde anıldığı gibi Mısır'
da kaldığı süre içinde yahudi cemaatinin
liderliğini yaptığından kendisine "Reis"
de denilmiştir; Fransızca kaynaklarda Mai'
monide, ingilizce ve Almanca kaynaklar
da Maimonides diye geçer.